dall'ingegnere Gio. Antonio Omodeo, per il prezzo in ragione di l. 19 per ogni pertica, calcolate le case per la sola area.

*Esenzione d'ogni dazio  
per brente 300 di vino della fabbrica,  
proveniente dal Monferrato.*

Addi 6 novembre.

Praeses et magistratus intratarum regii status Mediolani. Harum serie scribimus et injungimus universis et singulis regiis ducalibus officialibus datariis, portitoribus et subditis feudatariisque regionum, ad quos hae devenierint, quatenus quemcumque nuntium spectabilem dominorum deputatorum fabricae ecclesiae majoris hujus inclytae civitatis Mediolani, conducentem seu conduci facientem de proximo e partibus Montisferrati ad ipsam fabricam pro usu ipsius fabricae brentas trecentum vini, cum personis, jumentis et vehiculis quibuslibet opportunis et necessariis, tam per terram quam per aquam, ubicumque contigerit, per omnes passus, portus, pontes, civitates, terras et loca exire, transire et intrare permittant et omnino patiantur sine solutione alicujus datii, pedagii, gabellae, traversus, fundinavis et bulletarum, omnique alia cujusvis generis exactione et impedimento remotis. Nam pro hujusmodi vini conductione pro usu praefatae fabricae nulla tam ex ordine regiae ducalis camerae, quam ex forma incantuum, datiorum et privilegiorum suorum solutio aliquibus datariis debetur neque restaurum. Praesentibus valituris per menses tres proxime futuros (1).

(1) Altra ordinanza del 15 ottobre 1543 dello stesso magistrato concede l'esenzione d'ogni dazio per brente 230 di vino della fabbrica, condotto da Valenza.

[1518]

Datum Mediolani, die sexto novembris 1518.

*Sign. Joffredus Ferrerii praeses.*

*Nicholaus Moresinus.*

*Johannes Puteobonellus.*

*Gaspar Sormanus.*

*Gaspar Bracellus.*

*Subscr. Cornelius.*

Addi 10 dicembre.

Blasio Arcimboldo pictori l. 59 imp., occasione picturarum per eum factarum super domibus fabricae, sitis in partibus Ganduliae.

*Pretore di Volpedo.*

Lunedì, 13 dicembre.

Elessero pretore di Volpedo per un anno Alvisio de' Cantono, abitante in Pezzato, diocesi di Pavia.

Addi 20 dicembre.

Magistro Pasino de Mollo lapicidae l. 51, s. 6, d. 7 imp., occasione restantis augmenti seu suprapluris, quod fieri debet laborerio per eum facto, quod positum fuit extra quadrum alias per ipsum inchoatum; attento quod placuit reverendis et magnificis dominis deputatis fabricae, quod idemmet augmentum fieri debeat laborerio praedicto, quemadmodum factum fuit laborerio posito in supradicto quadro.

Martedì, 21 dicembre.